

Výroční
zpráva

2024

Obsah

Obsah	2
Podralský nadační fond ZOD	3
Kontaktní informace	3
Slovo předsedy správní rady	4
Vize rozvoje nadačního fondu	5
Zřizovatel ZOD Brniště a.s.	5
Lidé v nadačním fondu	5
Přehled aktivit v roce 2024	6
Projekty v rámci přeshraniční spolupráce	6
„Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a projekt „Dílna pro technické obory a specializovaná učebna pro přírodní vědy“ postoupily do fáze udržitelnosti.	6
Projekt „Zažij vodu“ – prázdninový českoněmecký pobyt	6
Projekt True colours - Nejkrásnější barva je pestrá	6
Na návštěvě u sousedů	7
Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta	8
Strategické partnerství v oblasti naplňování Koncepce EVVO LK	8
Projekt Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024	8
Projekt Hledání vody s dešťovou vílou_ roční venkovní EVVO program	8
Spolupráce se ZŠ a MŠ Brniště	8
Ekokroužek	9
Výtvarný kroužek	9
Rozvoj regionu a akce pro veřejnost:	10
Projekt Jarní a podzimní akce na Skleněné stezce a její propojení se sklárnou v Kunraticích u Cvikova	10
Přehled akcí pro veřejnost v roce 2024:	10
Spolupráce v rámci regionu:	10
Akce v zahraničí	10
Finanční zpráva	11
Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2023	11
Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2023:	11
Příloha: Účetní závěrka	12
Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2024	17



Podralský nadační fond ZOD

- je nadačním fondem podporujícím všestranný rozvoj regionu zvaném Podralsko a jeho okolí
- provozuje webové stránky www.ekocentrumbrniste.cz, jejichž cílem je poskytovat aktuální informace o dění v Podralsku
- byl založen a.s. ZOD Brniště
- ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku
- Podralsko je primárním místem podnikání ZOD
- Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.

Kontaktní informace

Lucie Bínová
správce nadačního fondu
Podralský nadační fond ZOD
Jáchymov 1, PSČ 471 29 Česká Lípa
Telefon: +420 733 571 057
info@podralsko.cz
www.podralsko.cz



Slovo předsedy správní rady

U úvodu bych chtěl poděkovat našemu zřizovateli ZOD Brniště, a.s. za zásadní finanční a organizační podporu a pomoc.

Díky patří i všem partnerům a institucím za spolupráci, finanční či jinou podporu. Mezi ně patří především Liberecký kraj, Euroregion Nisa, Česko-německý fond budoucnosti, Ministerstvo životního prostředí, SFŽP, Ministerstvo pro místní rozvoj, Sachsische AufbauBank a Obec Brniště. Rovněž bych rád poděkoval všem, kteří nám pomohli jako dobrovolníci s organizací našich akcí a našim dárcům.

Fáze udržitelnosti u přeshraničních projektů („Vzdělávání aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a „Dílna pro technické obory a specializovaná učebna pro přírodní vědy“) probíhá standardně. Vzdělávací aktivity zaměřené na environmentální výchovu a volbu povolání se uskutečňují ve zrekonstruovaném Ekocentru Včelín. Ekocentrum Včelín využíváme i pro programy environmentálního vzdělávání, které zajišťujeme pro školy v Libereckém kraji jako certifikovaný poskytovatel EVVO. Školy o tyto programy jeví velký zájem.

V roce 2024 se podařilo podat grant, ze kterého budeme financovat renovaci a rozšíření Stezky hastrmanů v okolí Brniště. Aktivita proběhne v několika fázích a podílet se na ní bude i obec Brniště. Věřím, že nové pojetí stezky se bude návštěvníkům líbit.

I v roce 2024 jsme dokázali uspořádat různé akce pro veřejnost, letní dětské tábory, přeshraniční setkávání českých a saských organizací i řadu drobných akcí.

Na závěr bych chtěl poděkovat našim zaměstnancům za dobrou práci popřát jim co nejvíce úspěchů v následujícím roce.

V Brništi dne 27. 5. 2025

Za správní radu
Tomáš Vilím



Poslání nadačního fondu

Naším posláním je primárně podpora a realizace projektů v oblasti:

- zkvalitňování životního prostředí regionu Podralsko a kvality života občanů;
- rozvoje místní ekonomiky, rozvíjení venkovské turistiky jako prostředku hospodářského rozvoje regionu Podralsko a rozšiřování ekologického zemědělství;
- kulturně-společenské, osvětově-vzdělávací a sportovní činnosti;
- dalších veřejně prospěšných aktivit ve prospěch regionu Podralsko.
- Svojí činností nadační fond přispívá ke svébytnému, živoucímu a unikátnímu charakteru Podralska, jakožto místa pro plnohodnotný život všech občanů. Poslání je realizováno ve spolupráci se zakladatelem ZOD Brniště, s místní veřejnou správou, občany, místním podnikatelským i neziskovým sektorem.

Vize rozvoje nadačního fondu

- Podralský nadační fond je skutečným přínosem pro rozvoj regionu Podralsko a okolí z pohledu atraktivity regionu pro život občanů a podnikání;
- Podralský nadační fond úzce spolupracuje s městy a obcemi regionu Podralsko, stejně tak jako s Libereckým krajem a jejich reprezentanty a cíleně podporuje a spolupracuje s dalšími organizátory veřejných aktivit a nositeli rozvojových projektů v regionu Podralsko a okolí;
- Podralský nadační fond má silnou oporu v řadách dobrovolníků;
- Podralský nadační fond úspěšně realizuje projekty v regionu a díky své činnosti inspiruje občany regionu k aktivitě pro rozvoj regionu Podralsko;
- Podralský nadační fond probouzí zájem občanů o dění v regionu Podralsko;
- Podralský nadační fond svými aktivitami podporuje podnikání ZOD v regionu Podralsko tím, že přispívá k pozitivnímu vnímání ZOD, jakožto úspěšné a společensky zodpovědné firmy.

Zřizovatel ZOD Brniště a.s.

- ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku
- Podralsko je primárním místem podnikání ZOD
- Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.

Lidé v nadačním fondu

Správní rada:

- Tomáš Vilím

Revizor:

- Bc. Kateřina Kabešová, DiS.

Správce:

- Mgr. Lucie Bínová

Tým ekocentra:

- Ivana Erbenová
- Lucie Lencová
- Daniela Červená



Přehled aktivit v roce 2024

Projekty v rámci přeshraniční spolupráce

„Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a projekt „Dílna pro technické obory a specializovaná učebna pro přírodní vědy“ postoupily do fáze udržitelnosti.

V minulých letech byla v rámci těchto projektů zrekonstruována vesnická usedlost na návsi v Brništi. Bylo zde vybudováno Centrum inkluzivního vzdělávání s učebnami a dílnami, interaktivní expozicí, dílnou pro technické a řemeslné obory a s výukovou farmou a zahradou.

V rámci obou projektů zde probíhají vzdělávací aktivity zaměřené na environmentální výchovu a vzdělávání v klíčových kompetencích technické a řemeslné obory a přírodní vědy ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce. Jako zázemí pro tyto aktivity jsou využívány zrekonstruované prostory obytného a hospodářského stavení Brniště č. p. 16. Na realizaci projektů spolupracujeme se ZŠ z okolí, se speciálními a praktickými školami a s dětskými domovy a dětskými domovy se školou. V rámci projektu „Vzdělávání Aktivně!“ proběhlo v roce 2024 celkem 78 kurzů, v dílně pro technické obory a specializované učebně to bylo 78 akcí.

PROJEKT „VZDĚLÁVÁNÍ AKTIVNĚ! INKLUZIVNÍ PROFESNÍ ORIENTACE V EUROREGIONU“ BYL PODPOŘEN EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ Z PROGRAMU SPOLUPRÁCE NA PODPORU PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ČESKOU REPUBLIKOU A SVOBODNÝM STÁTEM SASKO.

PROJEKT „DÍLNA PRO TECHNICKÉ OBORY A SPECIALIZOVANÁ UČEBNA PRO PŘÍRODNÍ VĚDY“ BYL PODPOŘEN EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A MINISTERSTVEM PRO MÍSTNÍ ROZVOJ.

Projekt „Zažij vodu“ – prázdninový českoněmecký pobyt

V rámci projektu "Zažij vodu!" proběhlo týdenní prázdninové setkání českých a německých dětí v termínu od 22.7. do 26.7.2024 na téma "voda". Pobyt byl určený pro děti ve věku od 8 do 12 let. Celkem se ho zúčastnilo 27 dětí, z toho 14 německých a 13 českých dětí. Pobyt byl zrealizován ve spolupráci s projektovým partnerem Naturschutzzentrum Neukirch. Děti v rámci týdne zažily a prozkoumaly vodu ze všech stran a měly možnost si uvědomit jak důležitá a cenná surovina to je. Asi největším zážitkem pro všechny byla jízda na kánoích na rybníku v Hradčanech. Lodě nám zdarma zapůjčili členové vodáckého klubu z Mimoně, kteří byli celý den přítomni jako instruktoři. Tlumočnice a lektorky pomáhaly dětem překonávat jazykovou bariéru a podporovaly je ve vzájemné spolupráci a navazování přátelských vztahů.

PROJEKT BYL PODPOŘEN ČNFB.

Projekt True colours - Nejkrásnější barva je pestrá

Dalším českoněmeckým prázdninovým pobytem, který jsme spoluorganizovali, byl týdenní taneční workshop s názvem True colors – nejkrásnější barva je pestrá. Hudba a tanec jsou mezinárodním jazykem a jsou důležité zejména pro věkovou skupinu teenagerů. Díky hudbě a tanci spolu mohou mladí lidé snáze komunikovat, i když nemluví stejným jazykem.

Projektu se zúčastnilo 8 německých a 8 českých dívek ve věku 10 až 14 let, které pod vedením taneční lektorky připravovali společné taneční představení na téma True Colours, které je o tom, že hranice nejsou závazné a lze je překonat. Taneční workshop se uskutečnil u našeho projektového partnera Diakonie St. Martin v Rothenburgu O/L v týdnu od 8.7. do 12.7.2024.

PROJEKT BYL PODPOŘEN Z PROGRAMU INTERREG ČESKO-SASKO 2021-2027, Z FONDU MALÝCH PROJEKTŮ.



Na návštěvě u sousedů

Dalším přeshraničním projektem, který jsme v roce 2024 zahájili, je cyklus setkávání českých a německých dětí (žáků 3. a 4. třídy ZŠ), v rámci kterých budou poznávat zajímavá místa příhraničního regionu, tradice a řemesla obou sousedních států. Projekt je realizován jako zrcadlový, to znamená, že proběhnou 3 akce na české straně a 3 akce na německé straně. Na české straně jsou do projektu zapojeni žáci ze ZŠ Zákupy a ZŠ Brniště, na německé straně žáci ze Steinigtwolmsdorf.

Na podzim 2024 proběhla první dvě setkání, v Čechách to bylo setkání na téma sklářství, v Německu to byl výšlap k prameni Wesenitz na Valtenbergu s průzkumem lesní oblasti a poznáváním legendárních postav regionu Hohwald. V rámci sklářského workshopu plnily děti vědomostní úkoly na Skleněné stezce v Brništi a měli možnost vidět sklářskou pec, pozorovat skláře při práci a vyzkoušet si lití skla a ražení do skla. Projekt bude pokračovat dalšími čtyřmi setkáními v roce 2025.

PROJEKT BYL PODPOŘEN Z PROGRAMU INTERREG ČESKO-SASKO 2021-2027, Z FONDU MALÝCH PROJEKTŮ



Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Strategické partnerství v oblasti naplňování Koncepce EVVO LK

V roce 2023 jsme získali Certifikaci poskytovatele EVVO a stali jsme se jedním ze strategických partnerů Libereckého kraje v oblasti ekovýchovy. V rámci této spolupráce nabízíme školám tzv. dlouhodobou spolupráci v rámci projektu „Poznáváme přírodu za humny“. Školy mají možnost zapojit se do ročních tematických projektů (8 projektových dnů v rámci jednoho školního roku), které je možné propojit v kontinuální spolupráci od 2. do 5. třídy.

Ve školním roce 2023/2024 jsme realizovali roční program „Tajemství 12 měsíčků“ se ZŠ Brniště a ZŠ Dubnice a nově jsme zkoušeli roční program na téma voda „Hledání pokladu s dešťovou vílou“ se ZŠ Zákupy.

Ve školním roce 2024/2025 se do dlouhodobé spolupráce nově zapojila ZŠ Křižany – Žibřidice, se kterou zkoušíme nový roční program na téma les „Za tajemstvím lesních elfů“.

Další oblastí projektu strategického partnerství v oblasti naplňování koncepce EVVO LK je spolupráce s dětskými domovy a speciálními a praktickými školami – zapojené byly DD Jablonné v Podještědí, ZŠ a MŠ Mimoň – speciální třídy Mírová, ZŠ PŠ MŠ Moskevská – speciální třídy Jižní Česká Lípa, DDŠ Chrástava. V loňském roce proběhlo 19 programů pro tuto cílovou skupinu.

Dále v rámci projektu probíhá odborné vzdělávání pro lektory a síťování s ostatními ekocentry na území LK.

PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM

Projekt Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024

V rámci tohoto projektu realizujeme jednodenní výukové programy pro ZŠ a MŠ. Projekt byl ukončen 30.6.2024. Celkem jsme od ledna do června 2024 zrealizovali 68 EVVO programů, kterými prošlo přes 900 žáků a lektori odučili 1270 tzv. „účastníkohodin“. Školky a školy si vybíraly zejména programy o hospodářských zvířatech (Zvířátka ze statku, Hospodářská zvířata, Kdo to tady kdáká, Vodní a hrabavá drůbež), programy o půdě (Půda je poklad, Co se děje v půdě), o včelách (Letí, letí včelka, Hmyz pomocníci našich ovocných stromů) nebo o obilí (Obilíčko, obilí) a o rybách (Příběh pstruha Toníka, Ryby našich řek a rybníků).

PROJEKT BYL PODPOŘEN SFŽP

Projekt Hledání vody s dešťovou vílou_roční venkovní EVVO program

V rámci projektu byl vytvořen a pilotně ověřen roční venkovní program na téma „voda“, zaměřený na vztah k místu a učení venku. Projekt zahrnuje 8 výukových projektových dnů a jeden projektový den zaměřený na praktickou ochranu přírody. Byla vytvořena metodika ročního EVVO programu, vč. evaluace. Všechny projektové dny byly odzkoušeny se 3 a 4. třídou ZŠ Stráž pod Ralskem. Jednotlivá setkání se věnovala např. těmto tématům: voda je jen jedna, biotop tekoucí a stojaté vody, čištění vody, šetření vodou, sucho, povodně, mokřady a další opatření na zadržování vody v krajině. Žáci si mimo jiné v rámci projektu vytvořili mapu povrchových vod ve Stráži, kterou během roku doplňovali o získané poznatky. Program je vede jak k získání vztahu k přírodě obecně, tak k podpoře vztahu k „vodnímu světu“. Program je zakončený projektovým dnem, v rámci kterého žáci „udělají pro vodu něco prospěšného“ podle vlastního výběru.

"PROJEKT BYL PODPOŘEN MINISTERSTVEM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, PROJEKT NEMUSÍ VYJADŘOVAT STANOVISKA MŽP."

Spolupráce se ZŠ a MŠ Brniště

V roce 2024 jsme opět rozšířili spolupráci se ZŠ Brniště.

Všechny třídy ZŠ i MŠ jsou zapojené do spolupráce v oblasti ekovýchovy:

- MŠ a 1. a 2. třída ZŠ absolvují malý roční program Čtvero ročních období
- 3. a 4. třída absolvovali ve školním roce 2023/2024 program Tajemství 12ti měsíčků, v letošním roce absolvuje 3. třída program Hledání pokladu s dešťovou vílou
- 4.a 5. třída se ve školním roce 2024/2025 zapojila do projektu Na návštěvě u sousedů

Kromě toho jsme společně zrealizovali několik projektových dnů a spolupracovali na společných akcích:

- 8.3.2024 Den čtenářů (tvorba knihobudky, výroba ručního papíru, tvoření s papírem)

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz

Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100



- 19.4.2024 Uklidme příkopy – společný úklid obce
- 26.6.2024 účast Ekocentra na Setkání přátel školy
- 23.10.2024 sázení stromů (vysadili jsme 200 smrčků v les u silnice na Velenice)
- 18. a 19.11. 2024 – vánoční dílničky – tvorba výrobků na vánoční jarmark
- 29.11.2024 vánoční dílny pro veřejnost, vánoční jarmark, rozsvěcení vánočního stromu

Ekokroužek

Další aktivitou Ekocentra Brniště jsou setkávání Ekokroužku pro místní děti (žáky 1. stupně ze ZŠ Brniště). Schůzky Ekokroužku probíhají pravidelně 1x týdně. Celkem se v roce 2024 uskutečnilo 27 setkání, na která chodilo 10 dětí. Setkávání byla zaměřena podporu vztahu k přírodě, vztahu k tradicím, na podporu tvořivosti a rozvoj dovedností. V rámci setkání kroužku se děti věnují také zdravému životnímu stylu a učí se praktické dovednosti potřebné k ochraně přírody.

Výtvarný kroužek

Od školního roku 2024/2025 jsme nabídli místním dětem jako novinku výtvarný kroužek. Schůzky výtvarného kroužku probíhají pravidelně 1x týdně. Celkem se v roce 2024 uskutečnilo 10 setkání, na která chodilo okolo 10 dětí. Děti si na kroužku zkouší různé výtvarné techniky a realizují různé výtvarné projekty.



Rozvoj regionu a akce pro veřejnost:

Projekt Jarní a podzimní akce na Skleněné stezce a její propojení se sklárnou v Kunraticích u Cvikova

V roce 2023 otevřelo PNF ve spolupráci se ZOD Brniště, obcí Brniště a sklárnou Pačinek Glass novou turistickou stezku věnovanou sklu a sklářství – Skleněnou stezku. Obec Brniště se nachází na v regionu, který je známý svou sklářskou tradicí. Brniště se k této tradici připojilo, když zde v r. 1992 vznikla firma Glass Metall, která vyváží křišťálové lustry do celého světa.

V loňském roce jsme uspořádali na Skleněné stezce dvě akce pro veřejnost, v rámci kterých jsme Skleněnou stezku propojili turistickou trasou se sklárnou Pačinek Glass.

První akcí bylo Vítání jara na Skleněné stezce. Návštěvníci se mohli v rámci akce vydat na jarní procházku po Skleněné stezce s plněním úkolů a v ekocentru si mohli vyzkoušet tvoření se sklem a naladit se na blížící se Velikonoce.

Druhou akcí byla Křišťálová svatováclavská pouť. Tuto akci jsme pořádali ve spolupráci se sklárnou Pačinek Glass a obcemi Brniště a Kunratice u Cvikova. Akce začala příjezdem svatého Václava s jeho družinou ke Skleněnému stromu, Svatováclavská družina pak vystoupala po Skleněné stezce až ke Schöterově kapli, kde jsme si poslechli svatováclavskou legendu. V Kunraticích u Cvikova pak probíhal odpolední program. I do Kunratic dorazil svatý Václav se svou družinou, nechyběla ukázka práce sklářů a tvořivá dílna pro děti. Akce byla zakončená benefičním koncertem skupiny SPOLKTRIO pro vytopenou sklárnu Kozel, nasvícením svatováclavských klenotů z uranového skla a skleněné vitráže Božího oka.

PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM

Přehled akcí pro veřejnost v roce 2024:

1.2.-11.2.2024	Hromnice na Stezce Sochy ve skalách
10.2.2024	Masopustní dílny
23.3.2024	Vítání jara na skleněné stezce
19.4.-27.4.2024	Týden země na Stezce hastrmanů
7.9.2024	Dožínky
28.9.2024	Křišťálová svatováclavská pouť
9.11.2024	Svatomartinský jarmark a krutí hody
29.11.2024	Advent na statku

Spolupráce v rámci regionu:

V průběhu celého roku se PNF ZOD zapojuje do akcí pořádaných obcí Brniště, ZOD Brniště a dalšími organizacemi v regionu.

V roce 2024 jsme se zapojili do těchto akcí:

1.2.2024	Seminář Dobré otázky nejen pro enviromentální výchovu, Ekocentrum Brniště, Střevlík
10.2.2024	Brnišťský masopust, obec Brniště
12. a 13.3.	Klimaveletrh, KU LK
21.3.2024	Jak na badatelství, Mnichovo Hradiště, Tereza z.ú.
18.4.2024	Zemědělská olympiáda, SŠHL Frýdlant
27.4.2024.	Brnišťský půlmaraton, obec Brniště
24.6.2024	Den otevřených dveří, ZOD Brniště
31.8.2024	Křišťálový trh, Knihovna Liberec
11.10.2024	Environmentální výchova Nové cesty, Sedmihorky, ZOO Liberec

Akce v zahraničí

16.5.2024 účast na Dni řemesel, Neukirch/ Lauzitz

2.10.2024– Prezentace projektu a ukázka aktivit pro SPŠ Jižní Česká Lípa, Rothenburg O/L.



Finanční zpráva

Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2024

Celková výše poskytnutých nadačních příspěvků a darů	0,- Kč
--	--------

Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2024:

Česko německý fond budoucnosti	46 482,-Kč
Bláha Trade s.r.o.	141 925,40 Kč
Celková výše přijatých darů	188 407,40 Kč

Přehled dotací:

Liberecký kraj „Strategické partnerství v oblasti naplňování koncepce EVVO 2023-2026“	392 387,-Kč
Liberecký kraj „Skleněná stezka“	50 000,-Kč
Liberecký kraj „Jarní a podzimní akce na Skleněné stezce a její propojení se sklárnou v Kunraticích u Cvikova“	30 000,- Kč
SFŽP – „Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024“	50 000,-Kč
MŽP „Hledání vody s dešťovou vílou – roční venkovní EVVO program“	145 700,-Kč
Euroregion Nisa FMP „Na návštěvě u sousedů“ – dohad na dotaci	39 278,-Kč
Celková výše přijatých dotací	707 365,-Kč



Příloha: Účetní závěrka
ROZVAHA pro nevýdělečné organizace
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024

Dle vyhlášky č.504/2002 Sb.

(v celých tisících Kč)

Ř.		Aktiva	Stav k 1.1.2024	Stav k 31.12.2024
1	A.	Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.)	21 410	21 047
2	A. I.	Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (souč. A.I.1. až A.I.7.)	0	0
3	A. I. 1.	Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	0	0
4	2.	Software	0	0
5	3.	Ocenitelná práva	0	0
6	4.	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek	0	0
7	5.	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	0	0
8	6.	Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	0	0
9	7.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	0	0
10	A.II.	Dlouhodobý hmotný majetek celkem (souč. A.II.1. až A.II.10.)	23 659	23 767
11	A.II. 1.	Pozemky	318	318
12	2.	Umělecká díla, předměty a sbírky	0	0
13	3.	Stavby	22 493	22 493
14	4.	Hmotné movité věci a jejich soubory	766	766
15	5.	Pěstitelské celky trvalých porostů	0	0
16	6.	Dospělá zvířata a jejich skupiny	0	0
17	7.	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	0	0
18	8.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	0	0
19	9.	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	82	190
20	10.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	0	0
21	A.III.	Dlouhodobý finanční majetek celkem (souč. A.III.1. až A.III.6.)	0	0
22	A.III.1.	Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba	0	0
23	2.	Podíly - podstatný vliv	0	0
24	3.	Dluhové cenné papíry držené do splatnosti	0	0
25	4.	Zápůjčky organizačním složkám	0	0
26	5.	Ostatní dlouhodobé zápůjčky	0	0
27	6.	Ostatní dlouhodobý finanční majetek	0	0
28	A. IV.	Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (souč. A.IV.1. až A.IV.11.)	-2 249	-2 720
29	A. IV.1.	Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje	0	0
30	2.	Oprávky k softwaru	0	0
31	3.	Oprávky k ocenitelným právům	0	0
32	4.	Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku	0	0
33	5.	Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku	0	0
34	6.	Oprávky ke stavbám	-1 483	-1 954
35	7.	Oprávky k samostat. hmot. movit. věcem a souborům hm. movit.v.	-766	-766
36	8.	Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů	0	0



37	9.	Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům	0	0
38	10.	Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku	0	0
39	11.	Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku	0	0
40	B.	Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)	568	475
41	B. I.	Zásoby celkem (souč. B.I.1. až B.I.9.)	0	0
42	B. I. 1.	Materiál na skladě	0	0
43	2.	Materiál na cestě	0	0
44	3.	Nedokončená výroba	0	0
45	4.	Polotovary vlastní výroby	0	0
46	5.	Výrobky	0	0
47	6.	Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny	0	0
48	7.	Zboží na skladě a v prodejnách	0	0
49	8.	Zboží na cestě	0	0
50	9.	Poskytnuté zálohy na zásoby	0	0
51	B. II.	Pohledávky celkem (souč. B.II.1. až B.II.19.)	271	285
52	B. II.1.	Odběratelé	3	5
53	2.	Směnky k inkasu	0	0
54	3.	Pohledávky za eskontované cenné papíry	0	0
55	4.	Poskytnuté provozní zálohy	7	107
56	5.	Ostatní pohledávky	0	0
57	6.	Pohledávky za zaměstnanci	0	0
58	7.	Pohl. za institucemi soc. zabezpeč. a veř. zdrav. poj.	0	0
59	8.	Daň z příjmů	0	0
60	9.	Ostatní přímé daně	0	0
61	10.	Daň z přidané hodnoty	0	0
62	11.	Ostatní daně a poplatky	0	0
63	12.	Nároky na dotace a ost. zúčt. se st. rozp.	0	0
64	13.	Nároky na dotace a ost. zúč. s rozp. org. úz. sam. celků	0	0
65	14.	Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti	0	0
66	15.	Pohl. z pevných termínových operací a opcí	0	0
67	16.	Pohledávky z vydaných dluhopisů	0	0
68	17.	Jiné pohledávky	10	17
69	18.	Dohadné účty aktivní	251	156
70	19.	Opravná položka k pohledávkám	0	0
71	B.III.	Krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B.III.1. až B.III.7.)	285	174
72	B.III.1.	Peněžní prostředky v pokladně	45	39
73	2.	Ceniny	0	0
74	3.	Peněžní prostředky na účtech	240	135
75	4.	Majetkové cenné papíry k obchodování	0	0
76	5.	Dluhové cenné papíry k obchodování	0	0
77	6.	Ostatní cenné papíry	0	0
78	7.	Peníze na cestě	0	0
79	B. IV.	Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.)	12	16
80	B. IV.1.	Náklady příštích období	12	16
81	2.	Příjmy příštích období	0	0
82		AKTIVA CELKEM (A. + B.)	21 978	21 522



Ř.		Pasiva	Stav k 1.1.2023	Stav k 31.12.2023
83	A.	Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.)	18 625	16 380
84	A. I.	Jmění celkem (souč. A.I.1. až A.I.3.)	15 784	15 454
85	A. I. 1.	Vlastní jmění	15784	15 454
86	2.	Fondy	0	0
87	3.	Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků	0	0
88	A. II.	Výsledek hospodaření celkem (souč. A.II.1. až A.II.3.)	2 841	926
89	1.	Účet výsledku hospodaření	0	-1 916
90	2.	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	-1 599	0
91	3.	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	4 400	2 842
92	B.	Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)	3 353	5 142
93	B. I.	Rezervy celkem (B.I.1.)	0	0
94	B. I. 1.	Rezervy	0	0
95	B. II.	Dlouhodobé závazky celkem (souč. B.II.1. až B.II.7.)	0	0
96	B. II.1.	Dlouhodobé úvěry	0	0
97	2.	Vydané dluhopisy	0	0
98	3.	Závazky z pronájmu	0	0
99	4.	Přijaté dlouhodobé zálohy	0	0
100	5.	Dlouhodobé směnky k úhradě	0	0
101	6.	Dohadné účty pasivní	0	0
102	7.	Ostatní dlouhodobé závazky	0	0
103	B.III.	Krátkodobé závazky celkem (souč. B.III.1. až B.III.23.)	3 353	5 142
104	B.III.1.	Dodavatelé	139	14
105	2.	Směnky k úhradě	0	0
106	3.	Přijaté zálohy	340	339
107	4.	Ostatní závazky	0	0
108	5.	Zaměstnanci	89	78
109	6.	Ostatní závazky vůči zaměstnancům	0	0
110	7.	Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. poj.	45	42
111	8.	Daň z příjmů	6	4
112	9.	Ostatní přímé daně	0	0
113	10.	Daň z přidané hodnoty	0	0
114	11.	Ostatní daně a poplatky	0	0
115	12.	Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu	0	0
116	13.	Záv. ze vztahu k rozpočtu org. územních samospr. celků	0	0
117	14.	Závazky z upsaných nesplac. cenných papírů a podílů	0	0
118	15.	Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti	0	0
119	16.	Závazky z pevných termínových operací a opcí	0	0
120	17.	Jiné závazky	2 725	4 575
121	18.	Krátkodobé úvěry	0	0
122	19.	Eskontní úvěry	0	0
123	20.	Vydané krátkodobé dluhopisy	0	0
124	21.	Vlastní dluhopisy	0	0
125	22.	Dohadné účty pasivní	9	90
126	23.	Ostatní krátkodobé finanční výpomoci	0	0



127	B. IV.	Jiná pasiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.)	0	0
128	B. IV.1.	Výdaje příštích období	0	0
129	2.	Výnosy příštích období	0	0
130		PASIVA CELKEM (A. + B.)	21 978	21 522

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Ř.		Popis	Hl.činnost	Hosp. činnost	Celkem
1	A. I.	Spotřeb. nákupy a nakupované služby (A.I.1. až A.I.6.)	771		771
2	1.	Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek	362		362
3	2.	Prodané zboží	0		0
4	3.	Opravy a udržování	38		38
5	4.	Náklady na cestovné	0		0
6	5.	Náklady na reprezentaci	0		0
7	6.	Ostatní služby	371		371
8	A. II.	Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace (A.II.7. až A.II.9.)	0		0
9	7.	Změna stavu zásob vlastní činnosti	0		0
10	8.	Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb	0		0
11	9.	Aktivace dlouhodobého majetku	0		0
12	A.III.	Osobní náklady (A.III.10. až A.III.14.)	1 727		1 727
13	10.	Mzdové náklady	1 248		1 248
14	11.	Zákonné sociální pojištění	408		408
15	12.	Ostatní sociální pojištění	0		0
16	13.	Zákonné sociální náklady	71		71
17	14.	Ostatní sociální náklady	0		0
18	A. IV.	Daně a poplatky (A.IV.15.)	0		0
19	15.	Daně a poplatky	0		0
20	A. V.	Ostatní náklady (A.V.16. až A.V.22.)	641		641
21	16.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	0		0
22	17.	Odpis nedobytné pohledávky	0		0
23	18.	Nákladové úroky	257		257
24	19.	Kursově ztráty	6		6
25	20.	Dary	0		0
26	21.	Manka a škody	0		0
27	22.	Jiné ostatní náklady	384		384
28	A. VI.	Odpisy, prodaný majetek., tvorba a použ. rezerv a opravných položek (A.VI.23. až A.VI.27.)	471		471
29	23.	Odpisy dlouhodobého majetku	471		471
30	24.	Prodaný dlouhodobý majetek	0		0
31	25.	Prodané cenné papíry a podíly	0		0
32	26.	Prodaný materiál	0		0
33	27.	Tvorba a použití rezerv a opravných položek	0		0



34	A.VII.	Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.)	2		2
35	28.	Poskytnuté člen. přísp. a přísp. zúčt. mezi organiz. složkami	2		2
36	A.VIII.	Daň z příjmů (souč. A.VIII.29.)	0		0
37	29.	Daň z příjmů	0		0
38		NÁKL. CELK. (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.)	3 612		3 612
39	B. I.	Provozní dotace (B.I.1.)	707		707
40	1.	Provozní dotace	707		707
41	B. II.	Přijaté příspěvky (B.II.2. až B.II.4.)	188		188
42	2.	Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami	0		0
43	3.	Přijaté příspěvky (dary)	188		188
44	4.	Přijaté členské příspěvky	0		0
45	B.III.	Tržby za vlastní výkony a za zboží	310	153	463
46	B. IV.	Ostatní výnosy (B.IV.5. až B.IV.10.)	338		338
47	5.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	0		0
48	6.	Platby za odepsané pohledávky	0		0
49	7.	Výnosové úroky	0		0
50	8.	Kursově zisky	1		1
51	9.	Zúčtování fondů	0		0
52	10.	Jiné ostatní výnosy	337		337
53	B. V.	Tržby z prodeje majetku (B.V.11. až B.V.15.)	0		0
54	11.	Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	0		0
55	12.	Tržby z prodeje cenných papírů a podílů	0		0
56	13.	Tržby z prodeje materiálu	0		0
57	14.	Výnosy z krátkodobého finančního majetku	0		0
58	15.	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku	0		0
59		VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.)	1 543	153	1 696
60	C.	Výsledek hospodaření před zdaněním	-2069	153	-1 916
61	D.	Výsledek hospodaření po zdanění	-2069	153	-1 916



Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2024

Předmětem kontroly byly skutečnosti zachycené v účetní závěrce sestavené ke dni 31.12.2024 za účetní období od 1.1. 2024 do 31.12.2024.

Kontrolou nebylo zjištěno porušení účetních předpisů, prostředky nadačního fondu včetně jejich použití jsou vedeny průkazným způsobem. Účetní knihy odpovídají zásadám podvojného účetnictví, předložená účetní dokumentace je průkazná a přehledná, účetní doklady po věcné stránce odpovídají platným předpisům.

Veškeré prostředky vynakládá nadační fond hospodárně v souladu s danými cíli a svým posláním.

Uvedené poznatky vychází z namátkové kontroly vedení účetnictví za kontrolované období a z předložené dokumentace.

Závěrem konstatuji, že nadační fond plní své poslání, zástupci PNF přistupují aktivně k jeho rozvoji. Se získanými prostředky je nakládáno hospodárně a v souladu se statutem nadačního fondu. Schválení předložené roční účetní závěrky doporučuji.

V Brništi dne 27.5.2025

